

Diário Oficial



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Ribeira do Amparo / BA – terça-feira, 11 de fevereiro de 2025

2025 - Nº 021

SUMÁRIO

- ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025
- RESULTADO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025
- EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025
- RESULTADO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025
- EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025
- RESULTADO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025
- EXTRATO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

Documento assinado
digitalmente por: Starbits
Tecnologia Ltda
CNPJ 53.996.122/0001-46



Câmara Municipal Ribeira do Amparo
Rua Senhor do Bonfim, nº S/N
48440-000 Centro - Ribeira do Amparo / BA

Diário Oficial



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/nº, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025

DISPENSA Nº 011/2025

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET À CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BA, acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 011/2025, com fulcro no art. 75, Inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da presente Dispensa de Licitação e determina a ADJUDICAÇÃO em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e totais a seguir:

PROPONENTE	
RAZÃO SOCIAL: DINFO SERVIÇOS DE INTERNET LTDA	
CNPJ Nº 11.125.886/0001-16	
ENDEREÇO: Rua CEL José Alves Miranda Bastos, nº 13, centro, Tucano/Bahia, CEP 48.790-000.	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	Prestação de serviços de acesso a internet através de link dedicado com velocidade de 300 megas full duplex download/upload para acesso permanente e ilimitado.	12	MÊS	800,00	9.600,00
TOTAL.....R\$					9.600,00

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação direta.

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar o Contrato, no prazo de **03 (três) dias úteis**, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021.

Ribeira do Amparo/BA, 11 de fevereiro de 2025.

ANTÔNIO JORGE CERQUEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Diário Oficial



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/n°, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025

DISPENSA Nº 011/2025

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET À CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA.

RESULTADO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BA, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA Nº 011/2025**, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, torna público que até as 12h00min do dia 10/02/2025, recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante especificados:

PROPONENTE PARTICIPANTE
RAZÃO SOCIAL: DINFO SERVIÇOS DE INTERNET LTDA CNPJ Nº 11.125.886/0001-16 ENDEREÇO: Rua CEL José Alves Miranda Bastos, nº 13, centro, Tucano/Bahia, CEP 48.790-000 REPRESENTANTE LEGAL: Domingos José de Lima Neto

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	Prestação de serviços de acesso a internet através de link dedicado com velocidade de 300 megas full duplex download/upload para acesso permanente e ilimitado.	12	MÊS	800,00	9.600,00
TOTAL.....R\$					9.600,00

Foi confeccionada a ata com a informação sobre a proposta obtida.

A empresa **DINFO SERVIÇOS DE INTERNET LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 11.125.886/0001-16, cumpriu com todos os requisitos de habilitação previstos no Aviso de Contratação divulgado.

Ribeira do Amparo/BA, 11 de fevereiro de 2025.

Jair Jackson do Amaral Nascimento
Agente de Contratação
Portaria de Designação nº 004/2025

Diário Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/nº, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

EXTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025

DISPENSA Nº 011/2025

CONTRATO Nº 020/2025

CONTRATADA: DINFO SERVIÇOS DE INTERNET LTDA

CNPJ Nº 11.125.886/0001-16

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET À CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA.

MODALIDADE: Dispensa

FUNDAMENTO LEGAL: art 75, Inciso II da Lei nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
01- CAMARA MUNICIPAL	2.002- GESTÃO DAS AÇÕES DO LEGISLATIVO	3.3.9.0.39.00 - MATERIAL DE CONSUMO	15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

REGIME DE EXECUÇÃO :Empreitada por preço unitário

VALOR TOTAL: R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2025

VIGÊNCIA: 11 de fevereiro de 2026

PELO CONTRATANTE: Antônio Jorge Cerqueira - Presidente da Câmara

PELO CONTRATADO: Domingos José de Lima Neto

Diário Oficial



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/n°, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2025

DISPENSA N° 012/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADO, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO.

RESULTADO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BA, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA N° 012/2025**, com fulcro no **art. 75, inciso II e § 3° da Lei n° 14.133/2021**, torna público que até as 12h00min do dia 10/02/2025, recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante especificados:

PROPONENTE	
RAZÃO SOCIAL: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA	
CNPJ N° 12.376.491/0001-59	
ENDEREÇO: Avenida Ruy Barbosa, s/n°, loja, Nova Cipó, Cipó/Bahia, CEP 48.450-000.	

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ACUÇAR AGROVALE 1KG	UN	400	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
02	ADOÇANTE ADOCYL COM STEV IA 80ML	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
03	BISCOITO AMANT. CHOCOLATE 400G	PC	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
04	BISCOITO AMANT. LEITE 400G	PC	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
05	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL 400G	PC	160	R\$ 5,75	R\$ 920,00
06	BISCOITO MAIZENA CHOCOLATE 400G	PC	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
07	BISCOITO MAIZENA INTEGRAL 400G	PC	140	R\$ 8,00	R\$ 1.120,00
08	BISCOITO MAIZENA 400G	PC	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
09	BISCOITO ROSQUINHA 400G SABORES DIVERSOS	PC	170	R\$ 5,25	R\$ 892,50
10	CAFÉ A VÁCUO 250G	UN	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
11	CHA SACHÊ SABORES DIVERSOS	CX	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	UN	300	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00
13	CAFÉ SOLÚVEL 50G	UN	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
14	POLPA DE FRUTA INTEGRAL	UN	500	R\$ 11,65	R\$ 5.825,00
15	GUARDANAPO DE PAPEL TODO BOM 50UNI	PC	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
TOTAL					R\$ 27.349,50

Diário Oficial



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/n°, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

LOTE II - DESCARTÁVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	COPO DESC. 50ML C/100	CX	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
02	COPO DESC. 100ML C/50	CX	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
03	COPO DESC. 200ML C/50	CX	20	R\$ 137,50	R\$ 2.750,00
04	COPO DESC. 300ML C/50	CX	20	R\$ 162,50	R\$ 3.250,00
TOTAL					R\$ 11.500,00

LOTE III - ÁGUA MINERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AGUA MINERAL 20L	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
02	AGUA MINERAL 1.5 L C/06	FD	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
03	AGUA MINERAL 500 ML C/12	FD	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
TOTAL					R\$ 5.100,00

LOTE IV - HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITARIA 1L	UN	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
02	ÁLCOOL 70 1L	UN	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
03	ALCOOL 96 ETÍLICO HIDRATADO	UN	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
04	ALCOOL EM GEL 70 INP USO GERAL 500ML	UN	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
05	ALCOOL ETÍLICO 70 1 L	UN	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
06	ÁLCOOL GEL 70 500G	UN	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
07	ALCOOL LIQ 500ML NOBRE	UN	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
08	CIF MULTIUSO CREMOSO ORIGINAL450ML	UN	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
09	DESINF EUCALIPTO 500ML	UN	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
10	DESINFETANTE FLORAL 2L	UN	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
11	DESINFETANTE PEDRA SANITARIA	UN	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
12	DETERGENTE CAPIM LIMAO 500ML	UN	75	R\$ 2,45	R\$ 183,75
13	FLANELA 39X59 CM	UN	45	R\$ 2,25	R\$ 101,25
14	LIMPA VIDRO 500ML	UN	45	R\$ 12,00	R\$ 540,00
15	LIMPA VIDROS TRADICINAL500ML	UN	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
16	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UN	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
17	LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 30L	UN	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
18	LUSTRA MOVEIS LAVANDA 200ML	UN	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
19	LUVA DE LATEX REFORÇADA	UN	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
20	LUVAS DESC TAMANHOS DIVERSOS	UN	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
21	ODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	UN	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
22	PANO DE CHAO TIPO SACO70X42 CM	UN	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
23	PAPEL HIG FOLHA DUPLA 30M C/4RL	UN	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00
24	PAPEL TOALHA 23X27 BRANCO C/2RL	UN	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00

Diário Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/n°, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

25	PEDRA SANITARIA PINHO 40G	UN	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
26	SAB EM LÍQUIDO SPORTS 900ML	UN	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
27	SABAO EM PO 500G	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
28	SABONETE LÍQUIDO 500ML	UN	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
29	SACO P LIXO 30L	UN	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
30	SACO P LIXO 50L	UN	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
31	VASSOURA	UN	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
SUBTOTAL					R\$ 16.945,00
TOTAL					R\$ 60.894,50

Foi confeccionada a ata com a informação sobre a proposta obtida.

A empresa **JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.376.491/0001-59, cumpriu com todos os requisitos de habilitação previstos no Aviso de Contratação divulgado.

Ribeira do Amparo/BA, 11 de fevereiro de 2025.

Jair Jackson do Amaral Nascimento
Agente de Contratação
Portaria de Designação nº 004/2025

Diário Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/nº, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

EXTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025

DISPENSA Nº 012/2025

CONTRATO Nº 021/2025

CONTRATADA: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA

CNPJ Nº 12.376.491/0001-59

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADO, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO.

MODALIDADE: Dispensa

FUNDAMENTO LEGAL: art 75, Inciso II da Lei nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
01- CAMARA MUNICIPAL	2.002- GESTÃO DAS AÇÕES DO LEGISLATIVO	3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

REGIME DE EXECUÇÃO :Empreitada por preço global

VALOR TOTAL: R\$ 60.894,50(sessenta mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2025

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025

PELO CONTRATANTE: Antônio Jorge Cerqueira - Presidente da Câmara

PELO CONTRATADO: Josenildo Dantas dos Reis

Diário Oficial



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/n°, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025

DISPENSA Nº 013/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADO, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO.

RESULTADO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BA, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA Nº 013/2025**, com fulcro no **art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021**, torna público que até as 12h00min do dia 10/02/2025, recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante especificados:

PROPONENTE	
RAZÃO SOCIAL: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA	
CNPJ Nº 12.376.491/0001-59	
ENDEREÇO: Avenida Ruy Barbosa, s/nº, loja, Nova Cipó, Cipó/Bahia, CEP 48.450-000.	

ITENS	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT. MÉDIA (R\$)	V. TOTAL MÉDIA (R\$)
1	PAPEL, alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx com 5000 fls	30	CX	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
2	Pasta AZ lombo largo - PASTA, arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso com 04 unidades	60	UND	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00

Diário Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/n°, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

3	Clips 2/0 com 100 - CLIPS para papel em aço niquelado nº 2/0. Embalagem: caixa com 100 unidades	30	CX	R\$ 25,00	R\$ 750,00
4	Clips 6/0 com 50 - CLIPS para papel em aço niquelado nº 6/0. Embalagem: caixa com 50 unidades	30	CX	R\$ 10,00	R\$ 300,00
5	Caneta esferográfica - escrita grossa, tinta cor azul, vermelha e preta, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstenio. Cx c/ 50 unidades	4	CX	R\$ 36,00	R\$ 144,00
6	Pasta Plástica c/trilho - CLASSIFICADOR em papel cartão duplo, plastificado, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 250 x 340 mm, cores variadas	10	PT	R\$ 34,00	R\$ 340,00
7	Pasta suspensa - PASTA, suspensa, em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350 g/m2, cor marrom, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até + 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com mínimo 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	5	CX	R\$ 156,21	R\$ 781,05

Diário Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/n°, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

8	Grampeador - GRAMPEADOR, capacidade para grampear até 21 (vinte e um) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 1	5	UND	R\$ 38,50	R\$ 192,50
9	Grampo 26/6 com 500 - GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	5	CX	R\$ 9,00	R\$ 45,00
10	Lápis Escolar preto - LAPIS, mina grafite, número 02 (dois), revestido em madeira reflorestada, comprimento 175 mm podendo variar em + ou - 5%, com ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante. Caixa com 144 unidades	4	CX	R\$ 45,00	R\$ 180,00
11	Marcador permanente para CD ponta poliéster de 1.0 mm, corpo em material plástico resistente, ponta porosa, na cor preta, tinta à base de álcool, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades	4	CX	R\$ 40,00	R\$ 160,00
12	Borracha - para apagar escrita a lápis, cor branca, macia, dimensões mínimas 40x20x7mm. Caixa com 40 unidades	2	PT	R\$ 25,00	R\$ 50,00
13	Elástico super amarelo n° 18 - atílio (borracha dinheiro)	5	PT	R\$ 10,00	R\$ 50,00
14	Almofada carimbo N.3 preta e azul 6,7x11,0cm	2	PT	R\$ 41,50	R\$ 83,00

Diário Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/nº, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

15	Tinta p/carimbo - TINTA, para carimbo, com base de agua, na cor preta, azul e vermelha. Embalagem com 30 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem	1	CX	R\$ 100,60	R\$ 100,60
16	Tesoura grande - TESOURA, modelo multiuso, em aco inox, 8 (oito) polegadas ou 20 (vinte) cm de comprimento podendo variar + /- 5% em dimensões de 275x100x16 mm, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	5	UND	R\$ 15,00	R\$ 75,00
17	Fita Adesiva - FITA, adesiva DUREX, face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 12 mm x 30 m podendo variar em +/- 10 %. Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante	10	PCT	R\$ 20,00	R\$ 200,00
18	Fita Adesiva - face única, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 45x45m. Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante	10	PCT	R\$ 25,00	R\$ 250,00
19	Envelope 240x340mm branco lb3 CX 250 unidade	4	CX	R\$ 120,00	R\$ 480,00
20	Envelope 176x250mm branco cx 250 unidade	2	CX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
21	Envelope 114x229mm branco cx 250	2	CX	R\$ 65,00	R\$ 130,00
22	Régua - REGUA, em acrílico transparente, 30 cm de comprimento	1	PCT	R\$ 30,00	R\$ 30,00

Diário Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/n°, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

23	Livro de ata grande c/100 folhas - LIVRO, ata, pautado, sem margem, costurado, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões mínimas 210 x 300 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m²	4	PCT	R\$ 175,00	R\$ 700,00
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	-----	------------	------------

R\$ 16.141,15 (DEZESSEIS MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS) .

Foi confeccionada a ata com a informação sobre a proposta obtida.

A empresa **JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.376.491/0001-59, cumpriu com todos os requisitos de habilitação previstos no Aviso de Contratação divulgado.

Ribeira do Amparo/BA, 11 de fevereiro de 2025.

Jair Jackson do Amaral Nascimento
Agente de Contratação
Portaria de Designação nº 004/2025

Diário Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Rua Senhor do Bonfim, s/nº, Centro, Ribeira do Amparo-BA, CEP 48440-000, CNPJ 04.709.745/0001-85, TEL (75) 3439-2003

EXTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025

DISPENSA Nº 013/2025

CONTRATO Nº 022/2025

CONTRATADA: JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA

CNPJ Nº 12.376.491/0001-59

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADO, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO.

MODALIDADE: Dispensa

FUNDAMENTO LEGAL: art 75, Inciso II da Lei nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
01- CAMARA MUNICICPAL	2.002- GESTÃO DAS AÇÕES DO LEGISLATIVO	3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

REGIME DE EXECUÇÃO :Empreitada por preço global

VALOR TOTAL: R\$ 16.141,15(dezesseis mil cento e quarenta e um reais e quinze centavos).

DATA DE ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2025

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025

PELO CONTRATANTE: Antônio Jorge Cerqueira - Presidente da Câmara

PELO CONTRATADO: Josenildo Dantas dos Reis